МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10. 2017г                                                 с. Парбиг                                        № 85

О прогнозе среднесрочного
финансового плана МО «Парбигское сельское поселение»
на 2018-2020 годы

                 В соответствии со статьей 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Положения «О бюджетном процессе в МО «Парбигском сельском поселении», утвержденного решением Совета №12 от 22.11.2010года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Парбигское сельское поселение»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз среднесрочного финансового плана МО «Парбигское сельское поселение» на 2018-2020гг (Приложение №1)
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                           Л.В.Косолапова

                                            Приложение № 1
                              к Постановлению № 85 от 06.10.2017 г.

ПРОГНОЗ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА  МО «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

            1.Основные параметры бюджета МО «Парбигское сельское поселение» (тыс. руб)

	Наименование показателя
	Текущий финансовый год ожид.
(2017
	Очередной финансовый год
(прогноз. 2018)
	Плановый период

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые доходы
	2473,265
	2475,00
	2596,00
	2596,00

	Налоги на доходы физических лиц
	1055
	1065
	1065
	1065

	Налог на имущество физических лиц
	100
	105
	105
	105

	Земельный налог
	265
	280
	280
	280

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,265
	0
	0
	0

	Государственная пошлина
	0
	0
	0
	0

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	1053,00
	1059,00

	1146,00
	1146,00

	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации
	1053,00
	1059,00
	1146,00
	1146,00

	Неналоговые доходы
	261,00
	577,0
	240,0
	240,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	261,00
	577,0
	240,0
	240,0

	Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных участков
	0
	0
	0
	0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	120,0
	407,0
	100,0
	100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов местного самоуправления,  и созданных ими учреждений
	140,0
	170,0
	140,0
	140,0

	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1,0
	0
	0
	0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0
	0
	0
	0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0
	0
	0
	0

	Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты поселений

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	2734,256
	3086,00
	2836,00
	2836,00

	Безвозмездные перечисления
	13475,868
	8069,797
	7925,94
	7925,94

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16210,104
	11155,797
	10761,94
	10761,94

РАСХОДЫ
	Наименование показателя
	Текущий финансовый год ожид
(2017)
	Очередной финансовый год
(прогноз. (2018)
	Плановый период

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	6183,8
	6172,2
	6172,2
	6172,2

	Национальная оборона

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	252

	Национальная экономика
	4411,1
	1059,0
	1146,0
	1146,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1203,5
	1250,3
	1029,3
	1029,3

	Культура, кинематография
	0
	100
	0
	0

	Социальная политика
	1924
	18,2

	Физическая культура и спорт
	209
	156,1
	14,4
	14,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2506,7
	2400,0
	2400
	2400

	Всего расходов
	16690,1
	11155,8
	10761,9
	10761,9

	Дефицит/профицит
	-480,0
	0
	0
	0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-480,0
	0
	0
	0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств на начало финансового года
	-480,0
	0
	0
	0

	Верхний предел муниципального долга (по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0
	0

II. Объемы бюджетных ассигнований
по главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета поселения классификации  расходов в разрезе бюджетных полномочий (тыс. руб.)

	Наименование главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения
	Код главного распорядителя
(распорядителя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-дов
	Текущий финансовый год
2017
(ожид)
	Очередной финансовый год
2018(прогноз)

Плановый период

	2019
	2020

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	02
	0020300000
	121
	782,1
	782,1
	782,1
	782,1

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	02
	0020300000
	129
	236,2
	236,2
	236,2
	236,2

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	03
	0020400000
	244
	3
	3,0
	3,0
	3,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	121
	2583,8
	2593.8
	2593,8
	2593,8

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	129
	780,33
	783.4
	783,4
	783,4

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	242
	422,58
	444.00
	444,00
	444,00

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	244
	1162,69
	1164.00
	1164,00
	1164,00

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	852
	7,61
	10,0
	10,0
	10,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	851
	9,64
	0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	04
	0020400000
	853
	10,837
	17,7

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	07
	0200200000
	244
	60,0
	80,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	13
	0900200000
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	13
	0921000000
	244
	67,08
	70,0
	70,0
	70,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	13
	0921000000
	853
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	01
	13
	0921500000
	244
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	02
	03
	2128151180
	111
	192,78

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	02
	03
	2128151180
	119
	58,22

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	02
	03
	2128151180
	244
	1,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	04
	09
	6000200000
	244
	1371,908
	934,00
	1146,0
	1146,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	04
	09
	1828440895
	244
	2490,752

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	04
	09
	6000200000
	851
	82,26

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	04
	09
	60002S0895
	244
	131,1
	125,00

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	04
	12
	7951300000
	244
	335,00

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	01
	3900500000
	244
	135,0
	392,0
	100,0
	100,00

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	01
	3900500000
	851
	360,169

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	01
	3909600000
	244
	15,0
	15,0
	0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	02
	3910100000
	244
	70,0
	100,0
	100,0
	100,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	02
	3910200000
	851
	6,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	02
	9900200000
	244
	21,08

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	03
	6000100000
	244
	371,95
	365,2
	365,2
	365,2

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	03
	6000400000
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	03
	6000500000
	244
	213,114
	238,1
	238,1
	238,1

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	05
	03
	6000500000
	853
	30,0
	30,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	08
	01
	4400000000
	244

	100,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	10
	03
	1116040710
	321
	12,57
	9,1

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	10
	03
	7950200710
	321
	12,57
	9,1

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	10
	03
	0750000000
	321
	10,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	10
	04
	1228040820
	323
	944.45

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	10
	04
	9900300000
	323
	944,45

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	0816040310
	111
	112,12
	96,511

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	0816040310
	119
	33,86
	29,146

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	08160S0310
	244
	0.34

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	51297S0310
	111
	44.45
	11,065
	11,065
	11,065

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	51297S0310
	119
	5.29
	3,342
	3,342
	3,342

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	11
	01
	51297S0310
	244
	12.89
	16,0
	16,0
	16,0

	МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
	902
	14
	03
	5210600000
	540
	2506.7
	2400,032
	2400,032
	[bookmark: _GoBack]2400,032

	Всего расходов

	16718.85
	11155,797
	10761,9
	10761,9